PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕАПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.03.2012

                     г. Андреаполь                                №  95
Об ограничении движения транспортных средств

по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения  Андреапольского района Тверс-

кой области в весенний  период 2012 года

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ             «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ  от 16.11.2009 г. № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»,  приказом Минтранса РФ от 12.08.2011 г. № 211 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам федерального значения и частным автомобильным дорогам», руководствуясь Постановлением Правительства Тверской области от 20.03.2012 г. № 104-пп, а также в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Тверской области в период возникновения неблагоприятных сезонных природно-климатических условий, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов автомобильной дороги и ее участков, администрация Андреапольского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести со 02 апреля по 02 мая 2012 года временное ограничение движения транспортных средств (за исключением пассажирских перевозок  автобусами) по автомобильным дорогам  общего пользования местного значения Андреапольского района Тверской области, запретив в указанный  период движение транспортных средств по дорогам  местного значения, общая фактическая масса, разрешенная максимальная масса которых превышает 8,0 т.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений ввести со 02 апреля по 02 мая 2012 года временное ограничение движения транспортных средств  по автомобильным дорогам  поселений, запретив в указанный  период движение транспортных средств по дорогам  местного значения, общая фактическая масса, разрешенная максимальная масса которых превышает 8,0 т.

3.  В отдельных случаях проезд транспортных средств   для перевозки неотложных грузов разрешить по специальным пропускам, выдаваемым  по согласованию с администрацией района:

- для проезда  по дорогам города Андреаполь и  магистральным улицам города (Крушинов Ю.А., тел. 3-10-06, администрация г. Андреаполь).

4. Утвердить на период действия настоящего постановления временные показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автодорогам местного значения в период временного ограничения движения при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства, (далее – временные показатели размера вреда), согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы  администрации Андреапольского района Гайдова А.В.

Глава администрации

Андреапольского района                                                В.Я. Стенин

Приложение

к  постановлению администрации

Андреапольского района

от  26.03.2012 г. № 95

Временные показатели размера вреда,

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автодорогам местного значения в период временного ограничения движения при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства
	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)

	Размер вреда в период
временных ограничений

(рублей на 100 км)

	До 10
	500

	Свыше 10 до 20
	733

	Свыше 20 до 30
	1 042

	Свыше 30 до 40
	1 444

	Свыше 40 до 50
	2 021

	Свыше 50
	2 598

Управляющий делами

администрации района

Е.А.Седунов